



10th June 2026

To

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Fort
Mumbai – 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1, Block G,
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),
Mumbai - 400 051

Ref: BSE Scrip Code – 526817 | NSE Symbol: CHEVIOT | ISIN - INE974B01016

Dear Sir/Madam

Sub: Notice to shareholders published in newspapers - Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Please be informed that a notice to shareholders has been published in newspapers on 10th June, 2026 inter-alia informing that the 128th annual general meeting of the Company is scheduled to be held on **Thursday, 6th August, 2026 at 11:00 A.M.** (IST) through video conferencing ('VC') / other audio-visual means ('OAVM'), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with General Circular No. 20/2020 dated 5th May, 2020 as extended by General Circular No. 03/2025 dated 22nd September, 2025, issued by the Ministry of Corporate Affairs and the manner in which the shareholders can register their email ID / Bank mandate with the Company.

Please find enclosed copies of the notice published in the following newspapers:

1. Business Standard, all India Edition (in English); and
2. Sukhabar (in regional language - Bengali).

This Notice will be available on the website of the Company <https://www.cheviotgroup.com>.

Kindly take the above information on record.

Thanking You,

Yours Faithfully

For **CHEVIOT COMPANY LIMITED**

(Aditya Banerjee)

Company Secretary and Compliance Officer

Encl. as stated above.

CHEVIOT COMPANY LTD.



NOTICE TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that the 128th annual general meeting (AGM) of the Company is scheduled to be held on **Thursday, 6th August, 2026 at 11:00 A.M. (IST)** through video conferencing ('VC') / other audio-visual means ('OAVM'), in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules framed thereunder and Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with relevant Circulars issued from time to time by the Ministry of Corporate Affairs and Securities and Exchange Board of India.

The Notice calling the AGM along with the Annual Report for the year ended 31st March, 2026 will be sent only by email to those members whose email address is registered with the Company/RTA/Depositories and will be simultaneously available on the websites of the Company ("www.cheviotgroup.com") and stock exchanges viz. National Stock Exchange of India Limited ("www.nseindia.com") and BSE Limited ("www.bseindia.com"), where the shares of the Company are listed. Members, whose email ID are not available with the Company/RTA/Depositories, shall receive a letter with the web-link, including the exact path, where the aforesaid Notice and Annual Report would be available.

For the ensuing AGM, the Company has engaged National Securities Depository Limited to provide e-voting and VC/OAVM facilities. Members holding shares in physical form or who have not registered their email address with the Company/RTA/Depositories, as on the cut-off date i.e. **Thursday, 30th July, 2026**, can also cast their votes electronically through the NSDL e-voting system, during the remote e-voting period or e-voting during the AGM. Members can obtain / retrieve their credentials to login to NSDL e-voting system by sending an email request at evoting@nsdl.com mentioning their 16-digit DP ID Client ID or beneficiary ID / folio number with name, PAN, registered address etc. Detailed procedure to login and cast vote on NSDL e-voting system shall be mentioned in the Notice calling the AGM.

Members holding shares in physical form, who have not registered their email address and/or bank mandate (to receive dividend directly in their Bank account) with the Company, are requested to register their email ID and/or bank mandate with the Company by submitting Form ISR-1 duly filled and signed with documents mentioned therein to M/s Maheshwari Datamatics Private Limited (RTA) by email at contact@mdplcorporate.com or by post or through 'In Person Verification' at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata – 700001. Members holding shares in dematerialised form are requested to register/update their email address and/or bank mandate with the concerned Depository through their Depository Participant, with whom they maintain their DEMAT account.

The Board of Directors at their meeting held on 21st May, 2026 have recommended a final dividend of ₹ 25/- per ordinary share of face value of ₹ 10/- each (250%), subject to approval of the members at the AGM. The **Record Date** fixed for the purpose of dividend is **Thursday, 30th July, 2026**. The final dividend, if declared at the AGM, shall be paid to the members on and from **Tuesday, 11th August, 2026**.

The Company would be required to deduct tax at source while making payment of dividend as per the provisions of the Income Tax Act, 2025. Members are requested to update/verify their residential status, PAN and category with their Depository Participant(s), if they hold shares in dematerialised form or with the RTA, if they hold shares in physical form. "**Communication on tax deduction on dividend**" will be forming part of the Notice calling the AGM and shall be made available on the website of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>).

Members holding shares in physical form are requested to note that physical folios without PAN or KYC details will be eligible to receive dividend only through electronic mode after furnishing PAN and/or KYC details. The list of physical folios without PAN, KYC details or Nomination are available on the website of the Company <https://www.cheviotgroup.com/investors> under the TAB "**Communication to members holding shares in physical form**". Members, whose name appear in the list, will receive an intimation from the Company about the status of their incomplete folios and requesting them to make their physical folios KYC compliant by submitting relevant forms (ISR-1/ISR-2/ISR-3/SH-13/SH-14) to RTA by email at contact@mdplcorporate.com or by post or through 'In Person Verification' at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata – 700001. The format of these forms are available for download on the websites of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>) and RTA (<https://mdpl.in/form>).

The Company has launched second 100-days campaign titled "**Saksham Niveshak**" to reach out to the members for KYC updation and facilitate direct payment of unclaimed/unpaid dividend to the rightful shareholders. The campaign shall conclude on 9th July, 2026. We strongly urge all members, whose unclaimed shares/dividend are lying with the Company as per list uploaded on the website of the Company (<https://www.cheviotgroup.com>), to claim their shares/dividend lying with the Company and to prevent transfer of unpaid/unclaimed dividend and/or corresponding shares to the IEPF.

For any assistance, members may contact the Company by email at investorservices@chevjute.com or RTA by email at contact@mdplcorporate.com.

Members holding shares in physical form are requested to note that another special window has been opened for transfer and dematerialisation of physical securities of certain eligible cases which were sold/purchased prior to 1st April, 2019 and were rejected/returned/not attended to due to deficiency in the documents/process or otherwise for a period of one year from 5th February, 2026 till 4th February, 2027 pursuant to SEBI Circular HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 dated 30th January, 2026.

Members who wish to avail this opportunity are requested to submit original share certificate with transfer deed and all other documents to RTA by email at contact@mdplcorporate.com or by post or through '**In Person Verification**' at 23, R. N. Mukherjee Road, 5th Floor, Kolkata – 700001.

For Cheviot Company Limited

Sd/-

Aditya Banerjee

Company Secretary and Compliance Officer

FCS 10954

Kolkata, 9th June, 2026

CHEVIOT COMPANY LTD.

CIN: L65993WB1897PLC001409 • +91 82320 87911/12/13 • cheviot@chevjute.com • www.cheviotgroup.com
24 Park Street, Celica House, 9th Floor, Celica Park, Kolkata: 700 016, West Bengal, India.



শেয়ারহোল্ডারদের উদ্দেশ্যে বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে, কোম্পানি জ আন্ট, ২০১৩ এর শর্তাবলী ও সিকিওরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিমিটেড অবলিশপেশন অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশন ২০১৫ সহ কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রকের সময় সময় পরিবর্তিত সার্কুলার সহ সিকিওরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়ার রুল অনুযায়ী কোম্পানির সদস্যদের ১২৮তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) ডিডিও কনফারেন্সিং (জিসি) / অন্যান্য অডিও ভিসুয়াল মাধ্যমে (ওএজিএম) অনুষ্ঠিত হবে **বৃহস্পতিবার, ৬ আগস্ট, ২০২৬ তারিখে সকাল ১১টায় (ভারতীয় সময়)** অনুষ্ঠিত হবে।

এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি ও ৩১ মার্চ, ২০২৬ তারিখে সমাপ্ত বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন সহ এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি কোম্পানীর সদস্যদের বৈদ্যুতন মাধ্যমে সেই সব সদস্যকে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে যাদের ই-মেল আইডি কোম্পানী / রেজিস্ট্রার / ডিপোজিটরিস-এর কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে এবং আপলোড করা হয়েছে কোম্পানীর ওয়েবসাইটে (www.cheviotgroup.com) ও কোম্পানী যেখানে নথিভুক্ত আছে অর্থাৎ স্টক এক্সচেঞ্জের (গুলি) ওয়েবসাইটে বিএসই লিমিটেড-এর (www.bseindia.com) এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইটে (www.nseindia.com)। এছাড়া সঠিক বিবরণ সহ ওয়েবলিংক উল্লেখ করে একটি চিঠি যেখানে বার্ষিক প্রতিবেদন সহ এজিএম এর বিজ্ঞপ্তিও উপলব্ধ আছে, তা যেসকল সদস্যের ই-মেল কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটরিসের কাছে নথিভুক্ত নেই, তাদের পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে।

এজিএম-এ ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটদানের জন্য কোম্পানি ন্যাশনাল সিকিওরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডকে নিয়োগ করেছে। যেসব সদস্যরা ফিজিক্যাল ফর্ম অথবা যাদের ই-মেল আইডি কোম্পানি / আরটিএ / ডিপোজিটরিসের কাছে নিবন্ধিত নেই তাদের কাট অফ তারিখ **বৃহস্পতিবার ৩০ জুলাই ২০২৬**, তাঁরা এনএসডিএল এর ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে এজিএম চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং পদ্ধতি ব্যবহার করে ভোটদান করতে পারবেন। সদস্যরা এনএসডিএল এর ই-ভোটিং পদ্ধতিতে লগ ইন করার জন্য ক্রেডিটপিয়াল পেতে পারেন evoting@nsdl.com তে তাদের ১৬ ডিজিট ডিপি আইডি ক্লাস্টার আইডি অথবা বেনিফিসিয়ারি আইডি/ফোলিও নাম্বার সহ নাম, প্যান, নিবন্ধিত ঠিকানা সহ ই-মেল করতে পারেন। উক্ত এজিএম এর বিজ্ঞপ্তিতে লগ ইন পদ্ধতির বিশদ ও এনএসডিএল ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোটদান করার বিশদ বিবরণ পাওয়া যাবে।

ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যরা, যারা তাদের ই-মেল এবং/অথবা ব্যাঙ্কের বিবরণ (সরাসরি তাদের ব্যাঙ্ক আকাউন্টে লভ্যাবে পেতে) কোম্পানির কাছে নথিভুক্ত করেননি, তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে ফর্ম ISR-1 পূরণ করে এবং উল্লিখিত স্বপ্রত্যয়িত নথিসহ মেসার্স মাহেশ্বেরী ডেটামেট্রিক প্রাইভেট লিমিটেড-কে mdplcorporate.com তে ই-মেল করতে অথবা ব্যক্তিগতভাবে ডেরিফিকেশনের জন্য বা পোষ্টের মাধ্যমে ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা-৭০০০০১ — এই ঠিকনায় যোগাযোগ করতে। ডিম্যাটেরিয়ালাইজড মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের ই-মেল এবং/অথবা ব্যাঙ্কের বিবরণ রেজিস্ট্রার/আপডেট করতে তাদের সর্বশেষ ডিপোজিটরি পাচিসিপেন্ট, যারা তাদের ডি-ম্যাট আকাউন্টটি রক্ষণাবেক্ষণ করেছে, তাদের মাধ্যমে।

২১ মে ২০২৬ তারিখে অনুষ্ঠিত কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরের সভায় চূড়ান্ত লভ্যাংশ অর্ডিনারি শেয়ার প্রতি ২৫/- টাকা অর্ডিনারি শেয়ার প্রতি প্রারম্ভিক মূল্য ১০/- টাকা প্রতি (২৫০%) যা এজিএম-এ সদস্যদের মতামতের ভিত্তিতে অনুমোদন করা হবে। লভ্যাংশের জন্য **রেকর্ড তারিখ** নির্ধারিত হয়েছে **বৃহস্পতিবার ৩০ জুলাই ২০২৬**। চূড়ান্ত লভ্যাংশ যদি এজিএম-এ সন্মত হয় তবে তা সদস্যদের **মঙ্গলবার, ১১ আগস্ট ২০২৬ তারিখের** মধ্যে দিয়ে দেওয়া হবে।

ইনকম ট্যাক্স আন্ট, ২০২৫-এর শর্তাবলী অনুযায়ী লভ্যাংশ প্রদান করার সময় কোম্পানী ট্যাক্স কাটবে। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের ঠিকানা, প্যান ও ডিপোজিটরি পাচিসিপেন্ট (দের) সঙ্গে কাটাধারী উল্লেখ করতে / আপডেট করতে, যদি সদস্যরা আরটিএ-এর সঙ্গে ডিম্যাটেরিয়ালাইজড মাধ্যমে শেয়ার ধারণ করে থাকেন, যদি তাঁরা ফিজিক্যাল ফর্মের মাধ্যমে শেয়ার ধারণ করে থাকেন। আরো জানতে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে সংযোজিত **"কমিউনিকেশন অন ট্যাক্স ডিডাকশন অন ডিভিডেন্ড"** দেখুন এবং এই সম্পর্কিত তথ্য কোম্পানির ওয়েবসাইটেও (<https://www.cheviotgroup.com>) উপলব্ধ রয়েছে।

ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের প্যান এবং কেওরাইসি বিবরণ দেওয়া আবশ্যিক ফিজিক্যাল মাধ্যমে শেয়ারের অধিকারী সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে, প্যান ও কেওরাইসি বিবরণ ছাড়া ফিজিক্যাল ফোলিওগুলি লভ্যাংশ গ্রহণের জন্য বৈদ্যুতন মাধ্যমে তখনই গ্রহণযোগ্য হবে, যখন তাদের প্যান এবং/অথবা কেওরাইসি এর বিবরণ পাওয়া যাবে। প্যান, কেওরাইসি বিবরণ অথবা নমিনেশন ছাড়া ফিজিক্যাল ফোলিও এর লিপ্ত কোম্পানির ওয়েবসাইটে <https://www.cheviotgroup.com/investors>-এর **"কমিউনিকেশন টু মেসার্স হোল্ডিং শেয়ার্স ইন ফিজিক্যাল ফর্ম"** এই ট্যাবে উপলব্ধ। পৃথকভাবে অসম্পূর্ণ ফোলিও এর স্ট্যাটাস এর বিষয়ে সদস্যদের, যাদের নাম লিপ্ত আছে, তাদের পাঠানো হয়েছে যাতে তাদের ফিজিক্যাল ফোলিওর কেওরাইসি ফর্ম ISR-1/ISR-2/ISR-3/SH-13/SH-14 আরটিএ এর কাছে ই-মেল mdplcorporate.com করে অথবা পোষ্টের মাধ্যমে অথবা ব্যক্তিগতভাবে ডেরিফিকেশনের জন্য রেজিস্ট্রারের অফিস ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, পঞ্চম তল, কলকাতা-৭০০০০১-তে যোগাযোগ করুন। ফর্মগুলি কোম্পানীর ওয়েবসাইটে (<https://www.cheviotgroup.com>) এবং আরটিএ (<https://mdpl.in/form>) থেকে ডাউনলোড করা যাবে।

কোম্পানি সদস্যদের সাথে যোগাযোগ করে কেওরাইসি আপডেট করা এবং প্রকৃত শেয়ারহোল্ডারদের কাছে দাবিহীন বা অপরিশোধিত লভ্যাংশ সরাসরি পৌঁছে দেওয়ার সুবিধার্থে সক্ষম বিনিয়োগকারী নামে দ্বিতীয়বারের মতো ১০০ দিনের একটি বিশেষ কর্মসূচি চালু করেছে। এই কর্মসূচিটি ২০২৬ সালের ৯ জুলাই শেষ হবে। সকল সদস্যকে অনুরোধ করা হচ্ছে, যাদের দাবিহীন শেয়ার বা লভ্যাংশ কোম্পানির কাছে পড়ে আছে তা কোম্পানির ওয়েবসাইটে (<https://www.cheviotgroup.com>) থেকে লভ্যাংশ দাবি করে নেন এবং অপরিশোধিত / দাবিহীন লভ্যাংশ আইইপিএফ-তে হস্তান্তর হওয়া রোধ করেন।

যেকোনো সহায়তার জন্য সদস্যরা কোম্পানির সাথে investorservices@cheviote.com ইমেইলে অথবা আরটিএ-এর সাথে contact@mdplcorporate.com ইমেইলে যোগাযোগ করতে পারেন।

যেসব সদস্যের কাছে ফিজিক্যাল শেয়ার রয়েছে, তাদের জানানো যাচ্ছে যে- সেবি ৩০ জানুয়ারি, ২০২৬ তারিখের সার্কুলার HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-POD/1/3750/2026 অনুযায়ী-একটি বিশেষ উইজ্ঞে খোলা হয়েছে। এই সুযোগটি নিশ্চিত কিছু যোগ্য ক্ষেত্রের জন্য প্রযোজ্য, যেখানে শেয়ারগুলো ১ এপ্রিল, ২০১৯-এর আগে কেনা বা বিক্রি করা হয়েছিল এবং নথিপত্র বা প্রক্রিয়াজাত ক্রীট বা অন্য কোনো কারণে সেগুলো প্রত্যাখ্যান বা ফেরত পাঠানো হয়েছিল কিংবা প্রক্রিয়াজাত করা সম্ভব হয়নি। এই বিশেষ ব্যবস্থাটি ৫ ফেব্রুয়ারি, ২০২৬ থেকে ৪ ফেব্রুয়ারি, ২০২৭ পর্যন্ত, অর্থাৎ এক বছরের জন্য, কার্যকর থাকবে।

যেসব সদস্য এই সুযোগটি গ্রহণ করতে ইচ্ছুক, তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে মূল শেয়ার সার্টিফিকেট, ট্রান্সফার ডিড এবং অন্যান্য প্রয়োজনীয় নথিপত্র আরটিএ-এর কাছে contact@mdplcorporate.com ইমেইলে, অথবা ডাকযোগে, কিংবা **"In Person Verification"** জমা দেওয়ার জন্য ঠিকানা: ২৩, আর. এন. মুখার্জি রোড, ৫ম তল, কলকাতা-৭০০০০১।

শেভিওট কোম্পানী লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বা/-

আদিত্য ব্যানার্জী

কোম্পানী সচিব ও কমপ্লায়েন্স অফিসার

FCS 10954

কলকাতা, ৯ জুন, ২০২৬

শেভিওট কোম্পানী লিমিটেড

CIN : L65993WB1897PLC001409 • +৯১ ৮২৩২০ ৮৭৯১১ / ১২ / ১৩

• cheviot@cheviote.com • ওয়েবসাইট : www.cheviotgroup.com

২৪, পার্কস্ট্রাট, সেলিকা হাউস, নবম তল, সেলিকা পার্ক, কলকাতা - ৭০০ ০১৬, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত